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Sammanfattning 
Kiruna Lappland EF lämnar följande yttrande.  Kiruna Lappland EF vill ha kvar staten som 
förvaltare ovan odlingsgränsen. Vi vill ha ett inkluderande förhållningsätt och nyttjande av 
statens gemensamma marker ovan odlingsgränsen.  Kiruna Lappland EF ser inte att 
Renmarksutredningens betänkande bidrar till att det rörliga friluftslivet och besöksnäringen tas 
tillvara på något sätt i detta betänkande. Vi yrkar på att lägga ner hela Renmarksutredningen. 
Svenska staten är bäst lämpad att förvalta statens gemensamma marker. Svenska staten har 
över tid vägt olika intressen på ett bra sätt.  Besöksnäringen värnar om allemansrätten och det 
starka skydd som det medför. Detta betänkande påverkar besöksnäringen negativt. Det skapar 
konflikter som ingen är betjänt av.  Det skall ej vara möjligt att exkludera ett besöksföretag mot 
ett annat. Likvärdighetsprincipen är viktig när vi utvecklar vår besöksnäring. Att vistas i naturen 
på lika villkor är stor del av vår allemansrätt och helt avgörande för vår besöksnärings 
överlevnad.  

Kiruna Lappland EF har tyvärr inte beretts möjlighet att ge synpunkter inför framtagande av 
delbetänkandet. Vi anser att det är olyckligt att besöksnäringen nu ställs inför fullbordat förslag 
utan att ha getts möjlighet att påverka delbetänkandet. 

Kiruna Lappland EF vill säkerställa att besöksnäringen skall ha tillgång till sin egen geografiska 
del av landet.  I delbetänkandet saknas hänsynstagande till rörliga friluftslivet, besöksnäringen 
och allemansrätten. Redan idag sker omfattande begränsningar av tillgängligheten för 
friluftslivet. Alla som vill vistas i fjällen skall ha liknande möjligheter och tillgång till detta. 
Statens upplåtelser säkerställer att alla människor hanteras lika och hänsyn vägs mellan olika 
intressen.  

Om Kiruna Lappland 
Kiruna Lappland EF är den lokala destinationsorganisationen (DMO) som verkar för att utveckla 
besöksnäringen i destinationen Kiruna in Swedish Lapland. Vi är en medlemsägd ekonomisk 
förening och fungerar som en paraplyorganisation för de flesta turistföretagen, samt för många 
andra företag i Kiruna kommun. Föreningen har över 100 medlemsföretag. Föreningen har till 
ändamål att främja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att aktivt agera för att profilera 
och stimulera upplevelseindustri och besöksnäring i Kiruna kommun. www.kirunalapland.se 
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